
 

До кого застосовується штраф за порушення граничних термінів 

реєстрації в Єдиному реєстрі податкових накладних розрахунку 

коригування до податкової накладної у разі зменшення суми 

компенсації вартості товарів/послуг? 
ЗІР, категорія 101.27 

Пунктом 120 прим. 1.1 ст. 120 прим. 1 Податкового кодексу України від 02 грудня                  

2010 року № 2755-VI зі змінами та доповненнями (далі – ПКУ) визначено, зокрема, що 

порушення платниками ПДВ граничного строку, передбаченого ст. 201 ПКУ, для реєстрації 

податкової накладної та/або розрахунку коригування до такої податкової накладної в 

Єдиному реєстрі податкових накладних (далі – ЄРПН) тягне за собою накладення штрафу на 

платника ПДВ, на якого відповідно до вимог ст. 192 та ст. 201 ПКУ покладено обов’язок щодо 

такої реєстрації. 

При цьому відповідно до п. 192.1 ст. 192 ПКУ розрахунок коригування, складений 

постачальником товарів/послуг до податкової накладної, яка складена на отримувача – 

платника податку, підлягає реєстрації в ЄРПН, зокрема отримувачем (покупцем) 

товарів/послуг, якщо передбачається зменшення суми компенсації вартості товарів/послуг їх 

постачальнику, для чого постачальник надсилає складений розрахунок коригування 

отримувачу. 

Враховуючи викладене, штрафні санкції за порушення граничних термінів реєстрації в 

ЄРПН розрахунку коригування застосовуються контролюючими органами в порядку та 

розмірах, передбачених ст. 120 прим.1 ПКУ, до особи, на яку покладено обов’язок щодо такої 

реєстрації. 


